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URDHER 

Nr. :74 , Date ~~/08/2017 

Per 
ngritjen e grupit te monitorimit per konkurset e pranimit, ne ciklin e dyte te 
studimeve "Master i arteve/Master Shkencor" dhe " Master Profesional" qe 

zhvillohen ne fakultetet e Universitetit te Arteve, per vitin akademik 2017- 2018 

Ne baze te nenit 25 (Departamenti), neni 42 (Drejtuesi i njesise kryesore), nen i 39 (Rektori), 
Neni 69 (Formate studimeve dhe pranimi ne institucionet e arsimit te larte), Neni 70 (Ciklet 
dhe programet e studimeve), Neni 75 (Programet e ciklit te dyte te studimeve) , Neni 76 
(Pranimi ne programet e ciklit te dyte te studimeve), te ligj it nr. 80/2015, " Per arsimin e 
larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", te 
Udhezimit nr. 18, date 16.08.2017, te MAS, "Per disa shtesa dhe ndryshime ne udhezimin 
nr.15, date 19.05.2017, " Per procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit ne programet e ciklit 
te pare te studimeve, ne programet e studimeve me karakter profesiona l, si dhe ne programet 
e integruara te studimeve te ciklit te dyte, ne institucionet e ars imit te larte, ne vitin akademi k 
2017 - 2018" (Kreu VI/ 4, Pranimet ne ciklin e dyte te studimeve "Master profesional dhe 
Master i arteve/Master shkencor)", me qellim sigurimin e mbarevajtjes se procedurave te 
konkurseve te pranimit, evidentimin dhe korrigjimin e mangesive qe mund te shfaqen, 

URDHEROJ: 

1. Ngritjen e grupit te monitorimit per konkurset e pranimit, ne ciklin e dyte te studimeve 
"Master profesional dhe Master i arteve/Master shkencor" qe zhvi llohen ne fakultetet e 
Universitetit te Arteve, per vitin akademik 2017- 2018, me perberje si me poshte: 

a) Prof. Dr. Erald Bakalli, Zevendes rektor; 
b) Znj. Sonila Agaj, Pergjegjese e Sektorit Mesimor & Informimit te Studenteve; 
c) Znj . Edlira Isak Specialiste e Sektorit Mesimor & Informimit te Studenteve 

2. Grupi i monitorim it te mare masa qe: "Udhezimit nr. 18, date 16.08.2017, te MAS, "Per 
disa shtesa dhe ndryshime ne udhezimin nr.15, date 19.05.2017, "Per procedurat e 
aplikimit dhe te regjistrimit ne programet e ciklit te pare te studimeve, ne programet e 
studimeve me karakter profesional, si dhe ne programet e integruara te stud imeve te 
ciklit te dyte, ne institucionet e arsimit te larte, ne v itin akademik 2017 - 2018", te 
afishohet ne hyrjen kryesore te UART, ne ambientet hyrese te fakulteteve si dhe ne faqen 
zyrtare te UA, me qellim informimin sa me mire te konkurrenteve dhe publikut. 

3. Dekanet e fakulteteve, Sekretarite mesimore prane fakulteteve , brenda dates 04 Tetor 
2017, t e shpall in datat dhe oraret e veprimeve te konkurrimit dhe te regjistrimit, 
procedurat perkatese, listen e dokumenteve te nevojshme per aplikim dhe regjistrim. Keto 
njoftime behen ne ambiente te dukshme prane fakulteteve dhe ne faqet e tyre te 
internetit; 
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4. Zv/rektori per anen mesimore i UART, Sektori Mesimor & Informimit, Sektori i statistikes, 
Sekretarite mesimore prane fakulteteve, te marrin masat e nevojshme qe: aplikimet ne 
<;;do program studimi te ciklit te dyte me kohe te plate, per te gjitha kategorite, te behen 
prane sekretarive te fakulteteve, deri ne daten 20 tetor 2017, ora 14- 00· 

5. Prane departamenteve te fakulteteve deri ne daten 20 Tetor 2017, te ngrihen komisionet 
ad- hoc, sipas njesive baze, per <;;do program studimi te ciklit te dyte me kohe te plate, 
per vleresimin e dosjeve te kandidateve, ne baze te kritereve te miratuara nga Senati 
Akademik i UA; 

6 . Dekanet e fakulteteve ne UART, te marrin masat e duhura qe konkurset te zhvillohen nga 
data 21 Tetor deri me 22 Tetor 2017. Fakultetet brenda dates 24 Tetor 2017 te 
afishojne listat e aplikanteve fitues sipas rendit zbrites ne perputhje me kuotat e miratuara 
per secilin program: 

7. Regjistrimet e kand idateve fitues be hen prane sekretarive mesimore brenda dates 30 
Tetor 2017 . Ne te gjitha rastet, kandidati duhet te nenshkruaje deklaraten sipas shtojces, 
bashkelidhur Udhezimit nr. 18, date 16.08.2017, te MAS per secilen kategori. Brenda 
dates 1 Nentor 2017 Fakulteti shpall listat e studenteve te regjistruar. 

8. Dekanet e Fakulteteve brenda dates 13.11.2017, te dergojne ne Rektorat, listen e 
student eve te regj istruar, ne forme shkresore dhe elektronike ne format Excel, ne adresen 
zvrektor.mes@uart.edu.al me qell im pajisjen me numer matrikulli. Rektorati brenda 
dates 15.11.2017 ne forme shkresore dhe elektronike te percjelle listat e kandidateve 
te regjistruar per secilin program studim i ne QSHA; 

9. Ne perfundim te konkurseve te pran imit, Grupi i Monitorimit, te hartoje, " Raportin mbi 
zhvillimin e konkurseve te pranimit te studenteve te cik lit te dyte " Master profesional dhe 
Master i arteve/ Master shkencor" , ne Universitetin e Arteve, per vitin akademik 2017 -
2018; 

10. Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri , Zv./Rektori per anen mesimore, Dekanet e 
Fakulteteve, Sektorit Mesimore dhe i Statistikes prane rektoratit, Sekretarite mesimore 
prane fakulteteve. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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